Ribaldus & leccator item truffator non, ſunt latīna vocabulū, ſed barbara & gothicā.

Simulacrū ſcribit latīno it̄ in fine c nō aspirato; & ego op̄i nod̄ est penultia ſemp longa; qz a ſimulatiō venit qd̄ a pducit; vt teſtiſt̄ eſt Lactant̄ lib. ii. ca. xii. vt Licer. in p̄nōſticiſ & diuum ſimulacra p̄mit fulm̄ ardor. Itē lauacrū a lauatiū ve niarietā a in penultia pducit. Seren? ſamonięſ ſat̄ hinc in calido p̄cures mēbra lauacrō. Itē etiā in moluerū media longa eſt ſicut p̄cedentia, venit eīn ab inuolutum. tu.

Sta. Locuturo mihi de nob̄ in sta termiñtis/nō possuſ vi tare dum meā ſententiā ptulerō ſquin multos in doctos ſim leſiurus, dū ab eoz opinioē ſim alieniſſim? nomia eīn in ſta hiſ ſint a grēcis, ap̄d qd̄ ſint ſteſ terminant̄; latīna nō ſunt inec vñq; alioſ latīnoꝝ aliquo taliū uſuſ eſt; dicim̄ eīn bene ſophiſta qz grēci ſophiſtes. Et quā gelli? vñtuſ h̄etorista, lanifaciā grēcius lanifaciſ; Lytharista, et lyriſta; quia grēci ſteſ dicunt: q̄ uis

L 9

De littera S

etiam visitatius dicam? Litharedus lyricē vel lyric? Pli. audis-
ses cōmēdū vel lectorē vel lyristē; Itē bene dicim? vi est apud
ecclasticos/baptista, euāglista; et q dū? **H**irony, vñf solecī-
sta; sed alia q nō venit a grecis/noia in sta. latina nō sunt; sed
barbara et gotthica sunt bēcānt et sīlia, legista, iurista, Latinista,
Nobilista, Artista, Thomista, Scotista, Oceanista, albertista,
alp habet ista, teutonista, altarista, iurinista, et sīlia, pedagogus nō
pedagogista, nonusq magis tollerandū est; q canon grāu/et
sic greci canonistae; q uis apd eruditiores nō ius canonici; et
pontificū dicat/p legista em dices **legipitus** vel legū studio-
lus vel legule? nō iurita; nō artista, sed **artū p̄fessus** vel artū
perit? vel si est solū scholasticus, artū studiosus; vel de schola-
sticis dicas; legib? opatus vel iuris vel artib? opatus; Sic em
dicit Quinti. in decimo: Iuli? florus cu scdm iuuē sic dictū
schole adhuc opatum tristē vidisser; dicit schole opatum quod
nos dicim? visitare scholas; nō vocabulista, sed **vocabular?** q
scribit vocabulariū nō albertista, vel thomista, sed alberti vel
thome secces, vel emulatores sic de sīibus;

Solennis p̄ simplex l/r duplex n/dz qd in anno semel fūsiē
solēne festū sancti Joannis; nāyi festus scribit) **solenia** dicim?
que in oībus annis p̄stari solēt vel dicta, eo q̄ soleant fieri qz
anno. Licero p̄ murena, q̄ si illa solēnis cōmunitioz p̄catio cō-
sularib? auspiciis p̄scrata rē. Lautete igit̄ i posterz ne dicatis **so-**
lennis doctorz solemnis vir; q̄ tñ valerē, doctorz vel vir qui i
anno semel fit, notateq verā orthographiā; in plali aut solēnia,
solenniū, solennib? nō solennijs; ergo displicet mibi ille hymn?
Sacrī solēnijs: deberet em̄ dici solennib? qz solēnijs reperi-
nusq; sic etiam **in signia, in signib?** dicim? nō in signia, in signioz,
in signijs, vt alibi notau.

Sororina salum. est nomē adiectiuū a sorore; vñ **Quid?** q̄r-
to methamor. libro dicit sororia osculg. i. casta et pudica qualia
debet sorores; dicit autē aliquo sorori, est q̄ alicui? sororem duxit.
qd ego bacter? apud idoneos nō dū innenit; tale Justin? gener,
etiam vocat, lib. xviii. qua in celsis pigmalion oblit? humani iuris
auunculū eundēq gener suū sine respectu pietatis occidit sy-
cheum, s̄z būc ego, gener sororiz dicerē diffentie grā? q̄ si alv

De littera S CXIX

quando vñus aut alter ex docis aliter ac ego p̄cipio loqui, re
spōdebo cū laurētio neq; si qñ aliter penes auctores repiatur
mibi obesse debet, nō lege scribo: q̄si nuq; saliter factū sit qđ sed,
frequentissime factitā est sp̄lētum a cicerone et q̄libus r̄.

Sors qñ p̄leste Festo p̄cat patrimonii. Itē p̄cat dei respō,
sumvit sortilegi, dicuntq; sortes et responsa deoz colligunt et tra-
ctant vel q̄ sub note sc̄tre religiōis is/p̄ q̄sdā q̄s sc̄toꝝ seu ap̄lorū
vocat sortes diuinatiōis sciencīa p̄ficien̄t, aut quā cūq; scriptu-
rā inspectiōe futura p̄mittunt, ut habet, xxvi. q. ii. et ap̄d. Irido-
num, viii. lib. etymologiaꝝ. Itē sors dicitq; cūq; accidit i sor-
tiendo, cento, was einē yeglichē su synē teyl wyrt in teylung. Vñ
sors dicit etiā illa prima pecunia et summa q̄ p̄ficit ad societatem:
vñnde lucru fiat, qđ inerudit vulgo, capitale hoiant, vel socie-
tati corpꝝ nos aut, cento, dicem̄ hauptguot: ut reliq; oīa equo
aīo pderēsī sors mihi salua esset: vñ sortes dicunt eiulde sors.

Sacellū, vt L. Trebaci iurisconsultus scribit: est loc⁹ pūis deo
sacrar⁹ cu arash est pūi tēplū, teuto, ein capelli: in docti aut et bar-
bari dicunt capella, cu capella nihil aliud sit quā pua capra. So-
lin⁹ colle. ca. i. Inter antiquissimas sane religiōis sacellū colit an-
gerone. Et Lacīa, eoꝝ in loco multoꝝ deoz, sacella essent. Dici-
tur aut sacellū, nō a sacra et cella: vt trebati existimauit: sed est di-
minutiuꝝ a sacro, et simplex verbū, vt affirmat gelli⁹ lib. vi. cap.
xx. Sed redeo ad barbaros: dicunt capellā ideo vocari pūi tem-
plū eoꝝ oīm caprinis pellibꝝ regerent hec tēpla eoꝝ q̄ ſ fulmis-
na valerētio stolidā et comēticā rationē: q̄s em̄ legit capraz pelle-
les esse ad fulmina abiōeda idoneos: q̄ si esset verū nulla tamē
res qđ ego sc̄iāb et tegmine et opimēto nomē sortita est: Lōstat
aut pelle vituli marini q̄s greci phoca s appellant aduersus
fulmia remedio esse. Ut Plini⁹ est test⁹ lib. ii. na. histo. Qua p-
pter diu Augusti eos sc̄mp et vbiq; ferre secū solebat: qm̄ toni-
trua et fulgura martē expauescebat. Itē Sacellan⁹ ein caplan,
nō capellanus, vt opici dicit.

Sacariū est p̄prie locus in tēplo in quo sacra reponunt, vt
dicit Seruius, qđ barbari et nō latini vocat sacrifiātū latinū
nō sit, vnde et Ulpian⁹ iurisconsultus, ff. de rerū diuisione et q̄li-
cate dicit. Illud notandum est; aliud esse sacrum locum: aliud sa-

pelles phocaris q̄ fulmia
remedio esse.

Delittera S

erarium. Locus sacer est locus consecratus. Sacrarium est locus in quo sacra reponuntur.

Sacrificia latinum non est ut supra dicti.

Soloecismus in sedis syllaba pœdiphontagon est nomine quartus non quinque syllabas. Iuninalis in .vi. saty. yba soloecismus liceat secus marito. Et Marcialis. Sepe soloecissimus mœnula nostra facit. Est autem soloecismus ut assimus capitulo definitum par et inconveniens compositione partium orationis. de soloecismo legge plura in Aulo gellio lib. v. ca. xx.

Gerba non seriosus latine dicimus tenuo, ernst habet: ut valla testis est in Antoniu randesem dicemus igit res seria. Non seriosa. Frontinus in Strategematis dicit Augustus Cæsar pessimi. Judeos saturni diebus nephas eis est quicquid serie rei agere adorant super uitrum et Lactantius lib. ii. di. insti. ca. iii. verbiq; q; faciunt seria se re facere opinant. Et Dunus junior ad meum maximum: quod hunc putamus domini facere quod in tanta re tanta serio tanta scuriliter laudari. Serio etiam aduerbiu non serio sed dicimus Lactantius lib. primo. Cum videat homines ea serio facere.

Sartor, tenuo, ein schnyder non sartor: ut dicit Petrus. **S**artor enim id est quod in integrum facio: unde sartores dicti qui vestes sarcinibus est suum et saret. et integrum sartor sine ea sarrado deducitur. **S**artire enim veteres purgare dicebat: unde sarcinum instrumentum rusticum qui terram purgat, tenuo, sibi. Et sarcina virgulæ rictum super aquæ abscede. Plantus. Sartor sartoris sclerum. Et messor fœs optime. Hec Nicolaus potius. Non tam sic sentit Marcellus qui dicit sartores dicti non soli a sarcendo, yes etiam a serendo et rrobigo enim sartor sine et scribitur et sarcinato: id est sartor, vel melius et elegans est vocabulum. Lucilius: sarcinato esse sumum suere centos non optimervum et Gallo iurisconsultus. si. naute caupones et ceteri. nauita dicuntur fullo et sarcinato non per custodia sibi per opera mercedem accepit. Et Paulus. si de furti fullo vel sarcinato qui pollienda vel sarcineda vestimenta accepit. Sartor autem est artifer calciorum.

Sensualitas vocabulum non elegantium scriptorum, sed physiologorum et dialecticorum.

Schola vel scholē pluralis numeri p̄ ch aspiratū scribi debet, dicitur h̄e festo pompeiorum ḡreco οχολη id est rāco as̄tra vacatio q̄ ceteris v̄erbis omis̄is vacare liberalib̄ studiū pueri debet; faciūt quidā differentiā inter scholam et scholas, vānā et ridiculā legent em̄ apud Valeriū Vipinū Ausoniūm poemam. Quintiliānum et Lactantium, scholam et apud Dom peium et alios, scholas, proceden accipi, et puta litterarū ludo; hinc etiam schola triuialis dicitur, quam barbari vocant, particularem, hoc est non universale studium. Et triuialis scientia ea que traditur in triuīs qualis est litterarum ipsarum doctrina, a triuīs namq̄ triuialis dicitur, non ut quidam fatus et indos eti putantq̄ tres artes continet grāmaticam, dialecticā, rhetorica m. Item nec quadrūnalis scientia bene dicitur, nemo enim ex doct̄' s̄ vñquam sic locutus est. Cur non dicas o Barbare et indoct̄' scientia trifluialis, et quadrifluialis, vel trilinearis quadrilinearis. Dic mihi differentiam. Et sic ego contra quemdam sacerdotem litteratorem scripsi: quod autē dicas, quadrūnales discipline, o h̄e barbaris, gotthieb̄, vandalice, tu thematicam, quadrūnalem, vocas, quasi sit adeo vilis vel comunitas, ut in locis publicis passim, et ubi vie multe concurrunt doceatur, certe omne pondus ei detrahis et. Inde etiam venit a schola scholasticus, get dicitur is qui frēquentat schuoler, non s̄t indoct̄' tradūntis qui presit pueris, nam et ille ludim agit vel triuialis magister dicitur, id quod et omittā poetas et oratores. Augustinus suis exemplis probat libro sexto confessio num dicacum medio die alipidūs cogitaret in foro, quod recitaturus erat, sicut exerceri scholastici solent. Idem paulo post. Ecce adolescentis quidam ex numero scholastorum et. Unde et Fohianianus in sua dialectica: nam cum scholastici non solum proprie, sed et primitus dicantur hi qui adhuc in scholis sunt. Scholar, aut̄ si inueni significat res prīncipes ad scholas, hallucinat ḡreesta dices, eccliaz p̄posit̄ sit siue scholaris. At pios iuuenes admonuerisq̄ lecturi sint quintiliānū legat̄ in scō lib̄, i capite de officio disciploꝝ ita. In ipso deniq̄ coet̄ scholaraz leti et lacres pueniēt, ubi medosi libri habent scholas.

Z iii

De littera S

rium; de quo ita dicit raphael: scholariū i vocali erasa legatne
turbe barbare loquentiū a stipulari videat Quintilianus: Nec
enī scholaris iuueni apud quēc latine loqntēc quis impite nūc
oēs q̄ studijs vacat vulgo scholares appellentur: s̄ latine elegāter
q̄ loquētes eos scholasticos iuuenes adolescentes appellat.
Ego solū apd Martianū capellā: legi scholarib⁹ p̄ rebus tñ p̄
tinētibus ad scholas. Ut martianus capella in tertio, q̄ si s̄ scho
larib⁹ inchoamētis in senatiū cēlitū ducis cursus peritie grām
deformabis. Ruffus lib. ix. eccliaſtice historie q̄n pueris scho
laris mēditatio de pilato et ipsa baberi cōtumelie n̄c gratia ius
sa est. Attamē alio in loco apud capelam, scholariū mendose le
gitur pro scholasticorum;

Stuba vel stuppa nō est latinū: sed (yt quidā scripsit) p eo
possim⁹ dicere clauēq̄ est locus ad cenandū aptus, xl cenacu
lū: vt Hieronymus in hieremia ca. xxii. edificabo mihi domum
latā et cenacula spacioſa qui apit sibi fenestras et facit laquearia
cedrina. At beroaldus mihi in h placet: qui dicit. Hypocausta
greco vocabulo sunt vaporādis cubiculis balneisq̄ p̄parata:
q̄ igne hic effuso vaporantur latine vaporaria dici possunt.
Plinius in ep̄lis: applicitū est cubiculo hypocaustū p̄ exiguiꝝ/
quod angusta fenestra suppositū calorē: vt ratio exigit: aut effū
dit aut retinet. Ambrosius in hexa, de hyeme forsan quereris q̄
nullo tibi hypocausta an helatibus ignib⁹ vaporantur. Sed bas
bes solis calorem/ qui tibi orbem terrarum temperet et hyberno
te defendet a frigore. Hodie hypocaustis vtūn germani et inco
le rigentis plage qui etiam apud nos cōficiunt hypocausta, ipsi
stufas vocantur et ad vaporandas dictas et cubicula, in quib⁹
bus degunt.

Solarium accipitur p̄ horologio et loco in quo bore ad sole
conspiciuntur. Item solarium appellant iuris consulti p̄seritum
Ulpianus lib. ii. titulo nequis in publico fiat. Vectigal quod
pro solo penditaret ex eo solarium dicitur, ubi quidam maluit
dicere solarium, quod esset vectigala sale: indocti pastum dicunt
pro salario primū plus probos. Solaria etiam vocantur plana
tecta, que alio nomine meniana appellantur, a grecis domata
dicta soucta. Ut rex David stetit i solario suo dū vidit bersabā.

Suppliocolqd significet nouuz est: si credim⁹ Prisciano, nō
tm dñi sed acm etiā exigit: quo tm verbo raro vlus est Licero.
supplicatiōes autē se perirent autē etiā supplicatiōes, q̄s vulgo
inducti tā pcessiōes vocat. Atq̄t uerū fateamur nunc inueni apud
aliquē pstrui: cum acto, est autē nō simpli orare: ied suppliciter
et humillime, et fere afflictorū exculūmis seroz̄ id genus homī.
Fr̄q̄nter autē ad deos referit Licero. iūdō natura deoz: nā vt
ego illis supplicare loq̄ns de dñs. Et Plini⁹ iūnior dñs sup-
plicem⁹. Oli, in plogo naturalis hysto, veruz̄ et dñs lacte rustici
multeq̄ getes supplicat. Et Lactan.lib.i.ca.vii,nā cū interro-
garet quō sibi supplicari velleret; Apulei⁹ nulli deo ad h̄ qui sup-
plicauit, m̄hi autē i primis displicetq; nostrates nihil rogant
apō q̄scunq; nisi vbo supplico, qđ plus dñs adhibet, vel est mi-
seroz̄ et afflictorū vt exempla modo declarant.

Sylogismus cū y greco et duplii l scribitz̄ est argumenta-
tiois species a ovv. Sin et λογιζουαι logizome⁹ qđ est ratiocin-
nor: Vale, igit quidā sic versificat⁹ est: Et sylogismoz pariter
pnectere nodos: qđ prima expositioē lōga est: sc̄da breuis: qđ p-
ōmicron o scribit. Errauit z sidonius appollinar. sc̄um dicit, q-
vel aristoteles partit⁹ mēbra loqndi argumētosis dat recia syllo-
gismis: sc̄da em vt diximus breuis nō longa est.

Synodus cum y scribitz̄ significat conuictus, ovv i.con et
odōs odos via.

Spiritualis a spiritu, nō spiritualis nisi p syncopē dicendū:
ego credo quāuis yrtrunḡ inueniā sapud pbatos imp̄slores et
multi malint spiritualis q̄rta em̄ declinatioē deriuatiua fuāt
v. vi fructuosis nō fructosus saltuarins actuari⁹ re. Et signif-
ficat spiritualis ad spm ptinē: osci et plebeia grāmatistaruz co-
hors male dicit: homies spirituales, tcuto, geislich lith: sed ec-
clesiastic⁹ vel clerici mel? quia hoīes spirituales s̄o icer ēt tm sp̄-
riū nō corporis habētes. Ita etiā dicendū res vel bona ecclesia-
stica, nō spiritualia ordo ecclesiastic⁹ nō spiritualis.

Separatum ad uerbialr dicendum est non separate.

Veritororis apud idoneos nunq̄ legi sed bene seruus v̄l
famul⁹ qđ ego nō esse sineret et satis latini vocabulū existimo:
tamz̄ in satris canonibz̄ tum in alijs locis, tum dep̄bēdis, ca?

Dellittera S

venerabilis inuenies: mihi astipulaat **S**ancinell⁹ de mō oran⁹
di dico. Laue seruitor dicas, vt vulgo assoleret: ciens p̄m latinuz
est et in hoc proprium.

Singularis nō compaq̄ sicut nec vñus, nemo em̄ dicit, vñ
vniuersitatis: sic nemo intelligo de receptis) dicit singularis
ris rior russim⁹: qđ nō est latinum, male ergo indocti singularissi
mo socio scribunt.

Silis qñ ad moꝝ & virtutū vel sc̄iētiaz imitationē refertur,
genitivo iungitur, vt pyrrhus nō fuit silis achillis: vel filius
Eiceronis nō fuit filis patris, qñ vero referēt ad formā iūgitur
datino: vt **H**enricus nō fuit filis patri, vel fratri, b̄ est quo ad
formā corporis, nō tñ semp obseruat, vt **P**lin⁹ cornelij hispulle.
At etiā qntū in me fuerit enītar, vt fil⁹ tu⁹ auo filis exīstat, et
vt diomedes dicit, **S**imilō nō dicim⁹, sed silis est sane dixerūt
veteres, simulat p u. b̄ etiā **L**ice, de repu, quasi ali⁹ assimilare
repū. Et **V**irgil⁹ formā assimilata camerti: at pace diomedis
dicim⁹ etiā assimilare, & similare, nisi forsā i p v ponat, vt similo
p simulo **S**arcialis. Cū sint crura tibi simileq̄ cornua linc,
& Quidē primo tristū. Brādia si quis assimilare licet, & **L**a
craintis, **J**usica cyrrbus assimilanda modis.

Suffragia dicit valla sunt, vt ita dicā voces q̄ dicebātur in
comitijs i tabellane nō scribebanz, q̄b⁹ suā q̄sc declararet vo
luntatē de aliq̄ eligēdo in magistratu vel in alijs, n̄rī barbare
dicūtū sit aliq̄s eligēdus, dlcētes, dabo tibi vocē meā, v̄l' votū:
Sed bene suffragiū dicere debet. At port⁹ latro dicit p̄tra La
tilinā nullas vocū aut suffragioꝝ corruptelas fuisse p̄tergret
sun: vñ **P**etron⁹, ad sonitū strepitūq̄ lucris suffragia vendit:
Hinc factū est vt suffragiū p auxilio sepe pouam⁹. Et suffra
goꝝ p auxiliū fero, refragoꝝ repugno. Et prie in dictis: & sic ca
ueci dicit **S**lar, philet⁹ ne dicas lacedemones suffragia mi
serūt atheniēsib⁹: Est em̄ dicendū auxiliū quāuis dicat valla si
factis etiam reperiri, quod ego non dum legi.

Successive nō eit vocabulū oratorum, sed dialecticoꝝ:

Seuerus q̄si sequēs rex, teuto, streng, sicut indices sūt: nō
antē seu erus significat crudelis, x̄gnostri fabulantur/dicentes
seuerū animal seu erus leo, errat em̄ maxime **S**euerus aliqui.

tristis Virgilius. Amnen. s. Seuerus. ernsthaftig. opponit
tur enim leto Quintilianus in. viii. Conciate dicere an mode
rare lete an severa.

Simpler proprie dicitur purus et sine astutis; unde homi
nes simplices dicuntur puri apertis nibil rectum nibil simulacrum
habentes. teuto. mensch an binder lyt vñ betryegery; vñ
de Augustinus lib. ii. confessionum. ignorantia quocq; ipsa at-
q; stultitia simplicitatis et innocentie nomine tegitur quia sim-
plicis deo non reperitur quicq;. Inde simplicitas est illa pu-
ritas sine simulatione et virtus illius simplicis hominis; vñ
et Augustinus ad Paulinum legi enim litteras tuas. fluētes
la et me proferentes simplicitatem cordis tui; Plinius iunior
or quo nibil verius nibil simplicius nibil candidus nouit. Et
Juvenalis saty. vi. Si tibi simplicitas veriora deditus vni est
animus zc. In hoc autem loco quorundam commentatorū expo-
sitioni non assentior ut in alio dicā opere. Laueant igitur teus-
tonici grāmatistē qui ut in ceteris parum considerat ita hoc
aburuntur vocabulo accipietess simplicitatem/pro ignorantia
et in-scientia/in qua significatione apud idoneos ego nunc
gōdientes est homo simplex; hoc est nibil scit vel parum nouit;
cum simplicitas virtus sit et possit esse doctissima. Audiamus
Martialem: vitam que faciunt beatiorem: iocundissime hec
sunt res non part. labore sed relictam non ingratus ager; fo
perennis: prudens simplicitas: pares amici sic dicit prudens
simplicitas; Inde venit ad uerbū simpliciter id est pure et syn-
ceriter. ut Cornelius tacitus de optimo genere orator: Sim-
pliciter et ingenue in dictum animi sui dexterit. Simplici au-
tem opponitur duplex qui pro fallaci et astuto ponitur. Ho-
rati in carminibz. Aut cursus duplicitis per mare vlyssei zc.
Symponia latini penulti. brevē ponunt. Horatius in ari-
tepo: ut gratias inter mensas symphonia discors. et ut tradit
Hierony. ad damasum: symponia exprimitur consonantia i
latino et concordis concentus. et non est musicum instrumentū:
et idem dicit.
Subsellia sacerdotum vocantur. teuto. die hōr struel. vide in-
dictione chorus.